
 

 

 

 

 

1

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.72 del 04 marzo 2025 

OGGETTO: VI APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI FARMACI DESTINATI ALLE AA.SS.RR. DELLA REGIONE 

CAMPANIA – Aggiudicazione lotti nn. 7-8-9-19-28-29-30-47-55-69-72-73-83-84-87-109-123-128-130-133-147-

149-153-180-200-203-205-208-210-211. 

Premesso 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24 dicembre 2003, modificato 

dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005, ha costituito “una società per azioni 

unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al compimento di 

operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il 

consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della 

gestione corrente del debito della sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro 

Direzionale, Isola G/3; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai fini del 

contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire 

centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di committenza ai sensi 

dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio 

sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), 

convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle 

stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi 

è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per 

ciascuna regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” ed, al 

comma 5, che: “Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della 

spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove 

non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della L.R. n. 28 del 

24/12/2003 della Regione Campania così come modificato dalla L.R. n.5 del 29/05/2021, la So.Re.Sa. 

costituisce centrale di committenza regionale e soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 

24/04/2014, n. 66 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, 

n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e 

AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad 

eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli 

del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel 

medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11/11/2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (…)” all’art. 1, co. 2, 

ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. e di una centrale di 

committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 455, della legge 27/12/2006, n. 296, 

ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge 

n. 89/2014”; 



 

 

 

 

 

2

- che con la Delibera Anac n. 643 del 22/09/2021, è stata confermata l’iscrizione (già disposta con Delibere 

n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. S.p.A. per la Regione Campania nell’elenco dei Soggetti 

Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24/04/2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23/06/2014. 

  Visti 

- il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

- l’art. 17, comma 5, del D.lgs n.36/2023 in particolare nella parte ove dispone che “L’organo competente 

a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse 

pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che 

è immediatamente efficace”. 

Dato atto  

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 277 del 25/10/2024, è stato indetto il VI Appalto 

Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione di prodotti farmaceutici per gli Enti del SSR 

della Regione Campania, istituito con Determinazione del Direttore Generale n. 186 del 01/08/2023, per 

n. 214 lotti di gara ed un Valore Globale stimato pari ad € 1.075.395.755,14 di cui € 179.232.625,86 a titolo 

di quinto d’obbligo, al netto di iva ed altre imposte e contributi di legge; 

- che con la predetta Determinazione è stato nominato quale Responsabile del procedimento per la fase di 

affidamento, ai sensi dell’art. 15 co. 4 del D.lgs. 36/2023, la Dott.ssa Antonella Perna, dipendente in 

servizio presso So.re.sa; 

- che in data 20/11/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte; 

- che, entro il termine di presentazione delle offerte, sono state utilmente collocate a Sistema nr. 92 offerte 

valide; 

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 11 del 10/01/2025 a seguito di verifica della 

documentazione amministrativa, si è provveduto ad ammettere, al prosieguo della gara tutti gli operatori 

economici che hanno presentato offerta. 

Atteso che con Determina del Direttore Generale n. 39 del 31/01/2025, ai sensi di quanto previsto dall’art.17 

comma 5 del D.lgs. 36/2023, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo agli offerenti, è stata disposta 

l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace, per i seguenti lotti nn. 1-2-10-14-15-16-17-20-22-23-24-31-

34-35-37-56-60-63-64-67-75-88-90-100-102-108-117-122-124-125-132-135-136-138-144-145-148-152-154-

161-166-174-175-176-189-190-192-197-206-207-212 agli operatori di cui all’allegato 1 alla predetta 

determinazione per un valore complessivo pari a € 207.691.328,49. 

Atteso che con Determina del Direttore Generale n. 52 del 13/02/2025, ai sensi di quanto previsto dall’art.17 

comma 5 del D.lgs. 36/2023, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo agli offerenti, è stata disposta 

l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace, per i seguenti lotti nn. 6-11-21-26-33-38-40-41-42-43-46-49-

50-51-54-65-66-68-70-71-78-80-81-85-91-92-93-96-97-106-110-119-121-129-140-141-142-150-151-155-156-

158-169-171-177-178-179-186-187-201-214 agli operatori di cui all’allegato 1 alla predetta determinazione per 

un valore complessivo pari a € 157.168.955,12. 

Atteso che con Determina del Direttore Generale n. 65 del 25/02/2025, ai sensi di quanto previsto dall’art.17 

comma 5 del D.lgs. 36/2023, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo agli offerenti, è stata disposta 

l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace, per i seguenti lotti nn. 4-12-13-25-27-32-36-39-44-57-58-59-

79-103-111-118-127-131-134-139-163-182-184-188-195-199-209 agli operatori di cui all’allegato 1 alla 

predetta determinazione per un valore complessivo pari a € 152.526.577,35. 



 

 

 

 

 

3

Visti i verbali del Seggio di gara di valutazione economica n. 8 del 13/01/2025 e relativo allegato, n. 9 del 

21/01/2025, n. 10 del 28/01/2025 e relativi allegati nonché la relazione per la verifica della conformità del 

27/01/2025. 

Considerato che con riferimento agli operatori economici di cui alla seguente tabella è stato “verificato il 

possesso dei requisiti in capo all’offerente” e pertanto, è possibile disporre l’aggiudicazione, che è 

immediatamente efficace, ai sensi di quanto previsto dall’art. 17 comma 5 del D.lgs. 36/2023: 

N. OPERATORE ECONOMICO 

1 ACCORD HEALTHCARE ITALIA 

2 AOP ORPHAN PHARMACEUTICALS ITALY SRL 

3 Bristol-Myers Squibb s.r.l. 

4 DEPO-PACK S.R.L. 

5 DOMPE' FARMACEUTICI S.P.A. 

6 IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L. 

7 Leo pharma spa 

8 MEDAC PHARMA SRL 

9 Merck Serono 

10 mibe pharma Italia 

11 NOVO NORDISK S.P.A. 

12 OCTAPHARMA ITALY 

13 PFIZER 

14 ROCHE S.p.A. società unipersonale 

15 S.A.L.F. S.p.A. - Laboratorio Farmacologico - 

16 Sandoz Spa 

17 TAKEDA ITALIA SPA 

18 THEA FARMA SPA 

19 UCB Pharma S.p.A. 

20 VIIV HEALTHCARE S.R.L. UNIPERSONALE 

 

Dato atto che sono tuttora in corso di svolgimento le verifiche in ordine al possesso dei requisiti in capo a soli 

due operatori economici e, pertanto, non è allo stato, possibile disporre l’aggiudicazione. 

Precisato che si procederà con aggiudicazioni successive in relazione alla conclusione del processo di verifica 

del possesso dei requisiti. 

Ritenuto pertanto di aggiudicare i prodotti di cui ai lotti nn. 7-8-9-19-28-29-30-47-55-69-72-73-83-84-87-109-

123-128-130-133-147-149-153-180-200-203-205-208-210-211, compresi nel VI Appalto Specifico per la 

fornitura di farmaci destinati alle AA.SS.RR. della Regione Campania, nell’ambito del Sistema Dinamico di 

Acquisizione di che trattasi, agli operatori economici per importi e durate come riportati nell’allegato 1, per un 

valore complessivo pari a € 135.263.964,73. 

Rilevato che, con riferimento al VI Appalto Specifico indetto con Determinazione n. 277 del 25/10/2024, per 

effetto delle intervenute aggiudicazioni risultano complessivamente aggiudicati € 652.650.825,69. 



 

 

 

 

 

4

Considerato che in esito all’aggiudicazione dell’appalto saranno stipulati: 

- contratti per i lotti e le durate riportate nell’allegato 1. 

I suddetti contratti potranno essere prorogati di ulteriori 6 (sei) mesi senza variazione dei quantitativi 

massimali nel caso in cui alla data di scadenza i valori massimali risultassero non ancora esauriti. 

I contratti attuativi/ordinativi di fornitura potranno essere prorogati per il tempo strettamente necessario 

alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni 

indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle 

prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto; 

- Accordi Quadro decorrenti dalla data di stipula dello stesso ovvero la minore durata determinata 

dall’esaurimento del quantitativo massimo spendibile, anche eventualmente incrementato, della durata 

pari a: 

- 24 (ventiquattro) mesi per i lotti n. 28 e 47; 

- 36 (trentasei) mesi per il lotto n. 211. 

Per durata dell’Accordo Quadro si intende il termine entro il quale ciascuna amministrazione potrà 

emettere gli atti di adesione nel caso in cui il massimale previsto non venga esaurito. 

La durata originaria dell’Accordo Quadro potrà essere prorogata fino ad un massimo di ulteriori 6 (sei) 

mesi, previa comunicazione scritta della So.Re.Sa. S.p.A. da inviare ai Fornitori con almeno 10 (dieci) giorni 

di anticipo rispetto alla scadenza, a condizione che a tale data non sia esaurito il quantitativo massimo 

complessivo, eventualmente incrementato e fino al raggiungimento del medesimo. 

Gli ordinativi di fornitura emessi dalle Amministrazioni Contraenti, mediante emissione da parte delle 

stesse dei relativi ordinativi di fornitura, avranno durata pari a 24 mesi (lotti n. 28 e 47) e 36 mesi (lotto n. 

211), decorrenti dalla data di sottoscrizione dell’Accordo Quadro. 

I contratti attuativi/ordinativi di fornitura in corso di esecuzione potranno essere prorogati per il tempo 

strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano 

le condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione 

delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto; 

Ritenuto inoltre  

- di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 7, 

del D.lgs. 36/2023, le garanzie provvisorie costituite dagli Operatori Economici aggiudicatari a corredo 

dell’offerta; 

- di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.106, comma 10, del D.lgs. 36/2023, allo svincolo delle 

garanzie provvisorie presentate dagli Operatori Economici non aggiudicatari, comunque entro un termine 

non superiore a trenta giorni dall'aggiudicazione, anche quando non sia ancora scaduto il termine di 

efficacia della garanzia; 

- di autorizzare, al fine di scongiurare situazioni di pericolo per la salute pubblica, l’esecuzione d’urgenza ai 

sensi dell’art. 17 comma 9 del D.lgs. n. 36/2023. 

Dato atto che il Responsabile della fase di affidamento con nota assunta agli atti SRA 0004501-2025 del 

04/03/2025 ha attestato: 

- la regolarità della procedura di gara; 



 

 

 

 

 

5

- la conclusione delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti in capo agli offerenti e per i lotti di cui 

all’allegato 1, ai sensi di quanto previsto dall’art 17 comma 5 del D.lgs. 36/2023. 

Dato atto della verifica di regolarità amministrativa della Direzione Affari Legali trasmessa alla Direzione 

Generale. 

Tanto premesso il Direttore Generale f.f., in base ai poteri conferitigli con verbale del Consiglio di Amministrazione 

del 30 agosto 2024, 

 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati 

1. di prendere atto dei verbali di cui in premessa; 

2. di aggiudicare i prodotti di cui ai lotti nn. 7-8-9-19-28-29-30-47-55-69-72-73-83-84-87-109-123-128-

130-133-147-149-153-180-200-203-205-208-210-211, compresi nel VI Appalto Specifico per la fornitura 

di farmaci destinati alle AA.SS.RR. della Regione Campania, nell’ambito del Sistema Dinamico di 

Acquisizione di che trattasi, agli operatori economici per importi e durate come riportati nell’allegato 1, 

per un valore complessivo pari a € 135.263.964,73; 

3. di rilevare che con riferimento al VI Appalto Specifico indetto con Determinazione n. 277 del 25/10/2024, 

per effetto delle intervenute aggiudicazioni risultano complessivamente aggiudicati € 652.650.825,69; 

4. di dare atto che in esito all’aggiudicazione dell’appalto saranno stipulati: 

- Contratti per i lotti e le durate riportate nell’allegato 1. 

   I suddetti contratti potranno essere prorogati di ulteriori 6 (sei) mesi senza variazione dei quantitativi     

   massimali nel caso in cui alla data di scadenza i valori massimali risultassero non ancora esauriti. I     

  contratti attuativi/ordinativi di fornitura potranno essere prorogati per il tempo strettamente necessario   

  alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni  

  indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle  

  prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto; 

- Accordi Quadro decorrenti dalla data di stipula dello stesso ovvero la minore durata determinata 

dall’esaurimento del quantitativo massimo spendibile, anche eventualmente incrementato, della durata 

pari a: 

- 24 (ventiquattro) mesi per i lotti n. 28 e 47; 

- 36 (trentasei) mesi per il lotto n. 211. 

Per durata dell’Accordo Quadro si intende il termine entro il quale ciascuna amministrazione potrà 

emettere gli atti di adesione nel caso in cui il massimale previsto non venga esaurito. 

La durata originaria dell’Accordo Quadro potrà essere prorogata fino ad un massimo di ulteriori 6 (sei) 

mesi, previa comunicazione scritta della So.Re.Sa. S.p.A. da inviare ai Fornitori con almeno 10 (dieci) giorni 

di anticipo rispetto alla scadenza, a condizione che a tale data non sia esaurito il quantitativo massimo 

complessivo, eventualmente incrementato e fino al raggiungimento del medesimo. 

Gli ordinativi di fornitura emessi dalle Amministrazioni Contraenti, mediante emissione da parte delle 

stesse dei relativi ordinativi di fornitura, avranno durata pari a 24 mesi (lotti n. 28 e 47) e 36 mesi (lotto n. 

211), decorrenti dalla data di sottoscrizione dell’Accordo Quadro. 



 

 

 

 

 

6

I contratti attuativi/ordinativi di fornitura in corso di esecuzione potranno essere prorogati per il tempo 

strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si 

verificano le condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto 

all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel 

contratto; 

5. di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 

7, del D.lgs. 36/2023, le garanzie provvisorie costituite dagli Operatori Economici aggiudicatari a corredo 

dell’offerta; 

6. di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.106, comma 10, del D.lgs. 36/2023, allo svincolo delle 

garanzie provvisorie presentate dagli Operatori Economici non aggiudicatari, comunque entro un 

termine non superiore a trenta giorni dall'aggiudicazione, anche quando non sia ancora scaduto il 

termine di efficacia della garanzia; 

7. di autorizzare, al fine di scongiurare situazioni di pericolo per la salute pubblica, l’esecuzione d’urgenza 

ai sensi dell’art. 17 comma 9 del D.lgs. n. 36/2023; 

8. di dare comunicazione del presente provvedimento agli operatori economici partecipanti ai sensi 

dell’art. 90 comma 1 lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023; 

9. di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it, nella sezione 

“societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioni” ai sensi dell’art. 28 del d. 

lgs. 36/2023. 

 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

                                                                                                                     Il Direttore Generale f.f.  

                                                                                                       Avv. Fabio Aprea 

Pubblicato il 04.03.2025 



Allegato 1 alla Determinazione di Aggiudicazione n. 

OPERATORE ECONOMICO GRADUATORIA POSIZIONE LOTTO VOCE CIG ATC DESCRIZIONE FORMA FARMACEUTICA DOSAGGIO UM
DURATA IN 

MESI
CODICE AIC

NOME COMMERCIALE 

COMPRENSIVA DI FORMA 

FARMACEUTICA E DOSAGGIO

IMPORTO COMPLESSIVO 

OFFERTO SENZA IVA

ROCHE S.p.A. società unipersonale 1 Aggiudicatario provvisorio 7 0 B40374923B R05CB13 Dornase alfa (Desossiribonucleasi) Sol per nebulizzazione 2.914.578,60 €

ROCHE S.p.A. società unipersonale 1 Aggiudicatario provvisorio 7 1 B40374923B R05CB13 Dornase alfa (Desossiribonucleasi) Sol per nebulizzazione  2500U  2,5 ML fiala 36 029352010 PULMOZYME 2,5MG 2.914.578,60 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 8 0 B40374A30E B02BD02

Turoctocog  alfa (Fattore VIII di 

coagulazione ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile 8.938.815,00 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 8 1 B40374A30E B02BD02

Turoctocog  alfa (Fattore VIII di 

coagulazione ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile  1000 UI+SIR 4 ML flacone 12 043153030 NOVOEIGHT® 1000 U.I. 204.160,00 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 8 2 B40374A30E B02BD02

Turoctocog  alfa (Fattore VIII di 

coagulazione ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile 1500 UI+SIR 4 ML flacone 12 043153042 NOVOEIGHT® 1500 U.I. 406.290,00 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 8 3 B40374A30E B02BD02

Turoctocog  alfa (Fattore VIII di 

coagulazione ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile 2000 UI+SIR 4 ML flacone 12 043153055 NOVOEIGHT® 2000 U.I. 3.635.440,00 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 8 4 B40374A30E B02BD02

Turoctocog  alfa (Fattore VIII di 

coagulazione ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile 250 UI+SIR 4 ML flacone 12 043153016 NOVOEIGHT® 250 U.I. 38.715,00 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 8 5 B40374A30E B02BD02

Turoctocog  alfa (Fattore VIII di 

coagulazione ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile 3000 UI+SIR 4 ML flacone 12 043153067 NOVOEIGHT® 3000 U.I. 4.544.880,00 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 8 6 B40374A30E B02BD02

Turoctocog  alfa (Fattore VIII di 

coagulazione ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile  500 UI+SIR 4 ML flacone 12 043153028 NOVOEIGHT® 500 U.I. 109.330,00 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 9 0 B40374B3E1 B02BD08

Eptacog alfa attivato- (Fattore VIIA di 

coagulazione da DNA ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile 4.241.089,57 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 9 1 B40374B3E1 B02BD08

Eptacog alfa attivato- (Fattore VIIA di 

coagulazione da DNA ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile 1 MG(50KUI)+1 ML flacone 12 029447087 NOVOSEVEN® 1 mg 255.597,09 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 9 2 B40374B3E1 B02BD08

Eptacog alfa attivato- (Fattore VIIA di 

coagulazione da DNA ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile 2 MG(100KUI)+2 ML flacone 12 029447099 NOVOSEVEN® 2 mg 698.258,26 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 9 3 B40374B3E1 B02BD08

Eptacog alfa attivato- (Fattore VIIA di 

coagulazione da DNA ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile 5 MG(250KUI)+5 ML flacone 12 029447101 NOVOSEVEN® 5 mg 1.970.740,72 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 9 4 B40374B3E1 B02BD08

Eptacog alfa attivato- (Fattore VIIA di 

coagulazione da DNA ricombinante)

Polv e solv per soluzione 

iniettabile  8 MG(400KUI)+8 ML flacone 12 029447113 NOVOSEVEN® 8 mg 1.316.493,50 €

Merck Serono 1 Aggiudicatario provvisorio 19 0 B403755C1F L03AB07 Interferone  beta 1 A

Soluzione iniettabile non 

endovena 3.713.693,79 €

Merck Serono 1 Aggiudicatario provvisorio 19 1 B403755C1F L03AB07 Interferone  beta 1 A

Soluzione iniettabile non 

endovena 12 MUI 44 MCG

penna/siri

nga 36 034091064

REBIF 44 microgrammi (12 

MUI)/0,5 ml soluzione iniettabile 

in siringa preriempita 2.327.829,40 €

Merck Serono 1 Aggiudicatario provvisorio 19 2 B403755C1F L03AB07 Interferone  beta 1 A

Soluzione iniettabile non 

endovena 6 MUI 22 MCG

penna/siri

nga 36 034091037

REBIF 22 microgrammi  (6 

MUI)/0,5 ml  soluzione iniettabile 

in siringa preriempita 1.385.864,39 €

Sandoz  Spa 1 Idoneo provvisorio 28 0 B40375E38F L03AA13 Pegfilgrastim iniet sc 1.386.348,00 €

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 2 Idoneo provvisorio 28 0 B40375E38F L03AA13 Pegfilgrastim iniet sc 1.412.869,44 €

DEPO-PACK S.R.L. 3 Idoneo provvisorio 28 0 B40375E38F L03AA13 Pegfilgrastim iniet sc 1.458.679,20 €

Sandoz  Spa 1 Idoneo provvisorio 28 1 B40375E38F L03AA13 Pegfilgrastim iniet sc 6 MG 

iniettore 

prer./sirin

ga 24 047364017 ZIEXTENZO SC 1 SIR 0,6 ML 6 MG 1.386.348,00 €

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 2 Idoneo provvisorio 28 1 B40375E38F L03AA13 Pegfilgrastim iniet sc 6 MG 

iniettore 

prer./sirin

ga 24 047090016

PELGRAZ 6 MG SOLUZIONE 

INIETTABILE IN SIRINGA 

PRERIEMPITA - 1 SIRINGA 1.412.869,44 €

DEPO-PACK S.R.L. 3 Idoneo provvisorio 28 1 B40375E38F L03AA13 Pegfilgrastim iniet sc 6 MG 

iniettore 

prer./sirin

ga 24 047401029 

FULPHILA 6 MG  (Pegfilgrastim) 6 

mg soluzione iniettabile 1 siringa 

preriempita 0,6 ml (10 mg/ml), 

con cappuccio dell'ago 1.458.679,20 €

IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L. 1 Aggiudicatario provvisorio 29 0 B40375F462 G03GA02

Menotropina (hcg estratto da urine delle 

donne in stato di gravidanza ) iniettabile non endovena 6.408.000,00 €

IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L. 1 Aggiudicatario provvisorio 29 1 B40375F462 G03GA02

Menotropina (hcg estratto da urine delle 

donne in stato di gravidanza ) iniettabile non endovena

150 UI  (tutti i 

confezionamenti ) flaconcino 36 043275054 

MERIOFERT 150 UI 

5fl+5fs+10aghi 3.658.500,00 €

IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L. 1 Aggiudicatario provvisorio 29 2 B40375F462 G03GA02

Menotropina (hcg estratto da urine delle 

donne in stato di gravidanza ) iniettabile non endovena  900 UI flaconcino 36 043275078

MERIOFERT 900 UI 1 flaconcino+ 

1 F/S con ago solv + 12 tamponi 

imbevuti di alcol 2.749.500,00 €

IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L. 1 Aggiudicatario provvisorio 30 0 B403760535 G03GA04 Urofollitropina

polvere e solvente per 

soluzione iniettabile 1.272.234,19 €

IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L. 1 Aggiudicatario provvisorio 30 1 B403760535 G03GA04 Urofollitropina

polvere e solvente per 

soluzione iniettabile

150 UI  (tutti i 

confezionamenti ) flacone 36 032921114

FOSTIMON 150 UI 1ml 

5fl+5fs+10aghi 1.272.234,19 €

PFIZER 1 Idoneo provvisorio 47 0 B40377133D L03AA02 Filgrastim soluzione iniettabile 1.617.851,20 €

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 2 Idoneo provvisorio 47 0 B40377133D L03AA02 Filgrastim soluzione iniettabile 1.661.186,50 €

Sandoz  Spa 3 Idoneo provvisorio 47 0 B40377133D L03AA02 Filgrastim soluzione iniettabile 2.022.314,00 €

PFIZER 1 Idoneo provvisorio 47 1 B40377133D L03AA02 Filgrastim soluzione iniettabile 30 MU 

siringa/flac

one 24 040158040 NIVESTIM 30MU/0,5ML 1.617.851,20 €



Allegato 1 alla Determinazione di Aggiudicazione n. 

OPERATORE ECONOMICO GRADUATORIA POSIZIONE LOTTO VOCE CIG ATC DESCRIZIONE FORMA FARMACEUTICA DOSAGGIO UM
DURATA IN 

MESI
CODICE AIC

NOME COMMERCIALE 

COMPRENSIVA DI FORMA 

FARMACEUTICA E DOSAGGIO

IMPORTO COMPLESSIVO 

OFFERTO SENZA IVA

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 2 Idoneo provvisorio 47 1 B40377133D L03AA02 Filgrastim soluzione iniettabile 30 MU 

siringa/flac

one 24 043615057

ACCOFIL 30MU/0,5ML 

SOLUZIONE PER 

INIEZIONE/INFUSIONE - USO 

SOTTOCUTANEO O 

ENDOVENOSO - SIRINGA 

PRERIEMPITA (VETRO) CON AGO 

DI SICUREZZA 0,5ML 1.661.186,50 €

Sandoz  Spa 3 Idoneo provvisorio 47 1 B40377133D L03AA02 Filgrastim soluzione iniettabile 30 MU 

siringa/flac

one 24 039125012 ZARZIO*1SIR 30MU 0,5ML 2.022.314,00 €

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 1 Aggiudicatario provvisorio 55 0 B4037799D5 L01EA01 Imatinib mesilato os 546.195,68 €

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 1 Aggiudicatario provvisorio 55 1 B4037799D5 L01EA01 Imatinib mesilato os 100 MG cpr 36 042867263

IMATINIB ACCORD 100 MG 

COMPRESSE RIVESTITE CON FILM 

- 120 X 1 COMPRESSE IN BLISTER 

ALU/ALU 546.195,68 €

TAKEDA ITALIA SPA 1 Aggiudicatario provvisorio 69 0 B403787564 A10BD09 Pioglitazone e alogliptin os 1.794.230,27 €

TAKEDA ITALIA SPA 1 Aggiudicatario provvisorio 69 1 B403787564 A10BD09 Pioglitazone e alogliptin os 25+30 MG cpr 36 043030218

INCRESYNC 25 mg/30 mg 

compresse rivestite con film 1.171.038,70 €

TAKEDA ITALIA SPA 1 Aggiudicatario provvisorio 69 2 B403787564 A10BD09 Pioglitazone e alogliptin os 12,5+30 MG cpr 36 043030030

INCRESYNC 12,5 mg/30 mg 

compresse rivestite con film 623.191,57 €

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 1 Aggiudicatario provvisorio 72 0 B40378A7DD L04AX05 Pirfenidone os 281.346,53 €

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 1 Aggiudicatario provvisorio 72 1 B40378A7DD L04AX05 Pirfenidone os 801 MG cpr 36 050191143

PIRFENIDONE ACCORD 801 MG 

COMPRESSE RIVESTITE CON FILM 

- 84X1 COMPRESSE 281.346,53 €

VIIV HEALTHCARE S.R.L. UNIPERSONALE 1 Aggiudicatario provvisorio 73 0 B40378B8B0 J05AJ03 Dolutegravir Cpr dispersibili 55.405,23 €

VIIV HEALTHCARE S.R.L. UNIPERSONALE 1 Aggiudicatario provvisorio 73 1 B40378B8B0 J05AJ03 Dolutegravir Cpr dispersibili 5 MG FL+SIR cpr 36 043195078

TIVICAY 5 MG COMPRESSE 

DISPERSIBILI 55.405,23 €

ROCHE S.p.A. società unipersonale 1 Aggiudicatario provvisorio 83 0 B4037950F3 L01FD02 Pertuzumab 

Concentrato per sol. Per 

infusione 43.531.600,77 €

ROCHE S.p.A. società unipersonale 1 Aggiudicatario provvisorio 83 1 B4037950F3 L01FD02 Pertuzumab 

Concentrato per sol. Per 

infusione 30 MG/ML-420 MG flacone 36 042682017 PERJETA VIALS 420 MG/14 ML 43.531.600,77 €

TAKEDA ITALIA SPA 1 Aggiudicatario provvisorio 84 0 B4037961C6 A10BH04 Alogliptin os 870.223,66 €

TAKEDA ITALIA SPA 1 Aggiudicatario provvisorio 84 1 B4037961C6 A10BH04 Alogliptin os 25 MG cpr 36 043051212

VIPIDIA 25 mg compresse 

rivestite con film 870.223,66 €

MEDAC PHARMA SRL 1 Aggiudicatario provvisorio 87 0 B40379943F L01XX27 Arsenico triossido 

Concentrato per sol per 

infusione 146.307,60 €

MEDAC PHARMA SRL 1 Aggiudicatario provvisorio 87 1 B40379943F L01XX27 Arsenico triossido 

Concentrato per sol per 

infusione 1 MG/ML-12 ML flacone 36 049056017

TRIOSSIDO DI ARSENICO MEDAC 

1MG/ML 10ML-  concentrato per 

soluzione per infusione - uso 

endovenoso 146.307,60 €

Leo pharma spa 1 Aggiudicatario provvisorio 109 0 B4037AF666 D05AX52

Calcipotriolo monoidrato+ Betametasone 

dipropionato schiuma dermatologica 205.759,68 €

Leo pharma spa 1 Aggiudicatario provvisorio 109 1 B4037AF666 D05AX52

Calcipotriolo monoidrato+ Betametasone 

dipropionato schiuma dermatologica 

50 MCG+0,5 MG/G-60 

G

contenitor

e 36 044207013

ENSTILAR*50MCG/G+0,5MG/G6

0G1 205.759,68 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 123 0 B4037BD1F5 A10AB05 Insulina aspart soluzione iniettabile 360.045,19 €

NOVO NORDISK S.P.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 123 1 B4037BD1F5 A10AB05 Insulina aspart soluzione iniettabile 1,6 ML 100 U/ML cartuccia 36 034498232 NOVORAPID® PUMPCART® 360.045,19 €

Merck Serono 1 Aggiudicatario provvisorio 128 0 B4037C2614 H03AA01 Levotiroxina os 3.693,60 €

Merck Serono 1 Aggiudicatario provvisorio 128 1 B4037C2614 H03AA01 Levotiroxina os 50 MCG compressa 36 024402125

Eutirox 50 microgrammi 

compresse 3.693,60 €

ROCHE S.p.A. società unipersonale 1 Aggiudicatario provvisorio 130 0 B4037C47BA L04AC19 Satralizumab iniet non ev 4.601.514,00 €

ROCHE S.p.A. società unipersonale 1 Aggiudicatario provvisorio 130 1 B4037C47BA L04AC19 Satralizumab iniet non ev 120 MG/ML 1 ML siringa 36 049613019

Enspryng 120 mg soluzione 

iniettabile in siringa preriempita - 

1 siringa preriempita 4.601.514,00 €

OCTAPHARMA ITALY 1 Aggiudicatario provvisorio 133 0 B4037C7A33 J06BA02

Immunoglobulina umana normale, per 

somministrazione intravascolare (Gamten) iniettabile endovena 138.915,00 €

OCTAPHARMA ITALY 1 Aggiudicatario provvisorio 133 1 B4037C7A33 J06BA02

Immunoglobulina umana normale, per 

somministrazione intravascolare (Gamten) iniettabile endovena 100 MG/ML- 50 ML flacone 36 039457027

GAMTENImmunoglobulina 

umana normale (IVIg) - Soluzione 

per infusione 100 mg/ml - 5 

GR/50 ml 138.915,00 €



Allegato 1 alla Determinazione di Aggiudicazione n. 

OPERATORE ECONOMICO GRADUATORIA POSIZIONE LOTTO VOCE CIG ATC DESCRIZIONE FORMA FARMACEUTICA DOSAGGIO UM
DURATA IN 

MESI
CODICE AIC

NOME COMMERCIALE 

COMPRENSIVA DI FORMA 

FARMACEUTICA E DOSAGGIO

IMPORTO COMPLESSIVO 

OFFERTO SENZA IVA

THEA FARMA SPA 1 Aggiudicatario provvisorio 147 0 B4037D55C2 S01AA27 Cefuroxima sodica 

Polvere e solvente per 

soluzione iniettabile  non 

endovena 139.500,00 €

THEA FARMA SPA 1 Aggiudicatario provvisorio 147 1 B4037D55C2 S01AA27 Cefuroxima sodica 

Polvere e solvente per 

soluzione iniettabile  non 

endovena 50 MG flacone 36 042048049

APROKAM 50 MG POLVERE PER 

SOLUZIONE INIETTABILE 139.500,00 €

Bristol-Myers Squibb s.r.l. 1 Aggiudicatario provvisorio 149 0 B4037D7768 L04AF07 Deucravacitinib os 3.900.084,02 €

Bristol-Myers Squibb s.r.l. 1 Aggiudicatario provvisorio 149 1 B4037D7768 L04AF07 Deucravacitinib os 6 MG cpr 36 050635061 SOTYKTU 3.900.084,02 €

UCB Pharma S.p.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 153 0 B4037DBAB4 L04AC21 Bimekizumab soluzione iniettabile 6.641.562,30 €

UCB Pharma S.p.A. 1 Aggiudicatario provvisorio 153 1 B4037DBAB4 L04AC21 Bimekizumab soluzione iniettabile 

160 MG/ML-1 ML 

(tutti i 

confezionamenti) penna 36 049693068

BIMZELX*160MG 2PEN 1ML - 

Prodotto Ex-Factory 6.641.562,30 €

S.A.L.F. S.p.A. - Laboratorio Farmacolog ico - 1 Aggiudicatario provvisorio 180 0 B4037F60FF C07AG01 Labetalolo cloridrato iniet ev 299.186,40 €

S.A.L.F. S.p.A. - Laboratorio Farmacolog ico - 1 Aggiudicatario provvisorio 180 1 B4037F60FF C07AG01 Labetalolo cloridrato iniet ev 100 MG fiala 24 044442010

LABETALOLO S.A.L.F. 5 mg/ml 

FIALA VETRO 20ml 5U 299.186,40 €

S.A.L.F. S.p.A. - Laboratorio Farmacolog ico - 1 Aggiudicatario provvisorio 200 0 B40380A180 V03AB15 Naloxone soluzione iniettabile 38.508,12 €

S.A.L.F. S.p.A. - Laboratorio Farmacolog ico - 1 Aggiudicatario provvisorio 200 1 B40380A180 V03AB15 Naloxone soluzione iniettabile 0,4 MG-1 ML fiala 12 030678039

NALOXONE CLORIDRATO 

0,4mg/1ml FIALA VETRO 38.508,12 €

Bristol-Myers Squibb s.r.l. 1 Aggiudicatario provvisorio 203 0 B40380D3F9 L01EJ02 Fedratinib os 2.822.711,58 €

Bristol-Myers Squibb s.r.l. 1 Aggiudicatario provvisorio 203 1 B40380D3F9 L01EJ02 Fedratinib os 100 MG cps 36 049373018 INREBIC 2.822.711,58 €

mibe pharma Italia 1 Aggiudicatario provvisorio 205 0 B40380F59F G03BA03 Testosterone 

Soluzione iniettabile non 

endovena 88.350,00 €

mibe pharma Italia 1 Aggiudicatario provvisorio 205 1 B40380F59F G03BA03 Testosterone 

Soluzione iniettabile non 

endovena 1000 MG 4 ML flacone 36 050661014 TESTOMED FIALA 1000MG 4ML 88.350,00 €

TAKEDA ITALIA SPA 1 Aggiudicatario provvisorio 208 0 B403812818 A10BD13 Alogliptin+Metformina cloridrato os 522.966,45 €

TAKEDA ITALIA SPA 1 Aggiudicatario provvisorio 208 1 B403812818 A10BD13 Alogliptin+Metformina cloridrato os 12,5 MG +1000 MG cpr 36 043045172

VIPDOMET 12,5 mg/1000 mg 

compresse rivestite con film 522.966,45 €

Bristol-Myers Squibb s.r.l. 1 Aggiudicatario provvisorio 210 0 B4038149BE L01FY02 Nivolumab/Relatlimab

concentrato per soluzione 

per infusione endovenosa 11.502.541,10 €

Bristol-Myers Squibb s.r.l. 1 Aggiudicatario provvisorio 210 1 B4038149BE L01FY02 Nivolumab/Relatlimab

concentrato per soluzione 

per infusione endovenosa

240 MG+80 MG-20 

ML flacone 24 050359013 OPDUALAG 11.502.541,10 €

AOP ORPHAN PHARMACEUTICALS ITALY SRL 1 Idoneo provvisorio 211 0 B403815A91 B01AC21 Treprostinil soluzione per infusione 11.461.339,50 €

DOMPE' FARMACEUTICI S.P.A. 2 Idoneo provvisorio 211 0 B403815A91 B01AC21 Treprostinil soluzione per infusione 25.803.913,20 €

AOP ORPHAN PHARMACEUTICALS ITALY SRL 1 Idoneo provvisorio 211 1 B403815A91 B01AC21 Treprostinil soluzione per infusione 1 MG/ML - 20 ML mg 36 049207018

TRESUVI 1MG/ML SOL.INF. 

1FLACONC.VETRO DA 10ML 338.232,00 €

DOMPE' FARMACEUTICI S.P.A. 2 Idoneo provvisorio 211 1 B403815A91 B01AC21 Treprostinil soluzione per infusione 1 MG/ML - 20 ML mg 36 037057015

REMODULIN  1 MG/ML 

SOLUZIONE PER INFUSIONE IN 

FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML 761.491,20 €

AOP ORPHAN PHARMACEUTICALS ITALY SRL 1 Idoneo provvisorio 211 2 B403815A91 B01AC21 Treprostinil soluzione per infusione 2,5 MG/ML - 20 ML mg 36 049207020

TRESUVI 2,5MG/ML SOL.INF. 

1FLACONC.VETRO DA 10ML 1.025.887,50 €

DOMPE' FARMACEUTICI S.P.A. 2 Idoneo provvisorio 211 2 B403815A91 B01AC21 Treprostinil soluzione per infusione 2,5 MG/ML - 20 ML mg 36 037057027

REMODULIN  2,5 MG/ML 

SOLUZIONE PER INFUSIONE IN 

FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML 2.309.670,00 €

AOP ORPHAN PHARMACEUTICALS ITALY SRL 1 Idoneo provvisorio 211 3 B403815A91 B01AC21 Treprostinil soluzione per infusione 5 MG/ML - 20 ML mg 36 049207032

TRESUVI 5MG/ML SOL.INF. 

1FLACONC.VETRO DA 10ML 3.133.620,00 €

DOMPE' FARMACEUTICI S.P.A. 2 Idoneo provvisorio 211 3 B403815A91 B01AC21 Treprostinil soluzione per infusione 5 MG/ML - 20 ML mg 36 037057039

REMODULIN  5 MG/ML 

SOLUZIONE PER INFUSIONE IN 

FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML 7.054.992,00 €

AOP ORPHAN PHARMACEUTICALS ITALY SRL 1 Idoneo provvisorio 211 4 B403815A91 B01AC21 Treprostinil soluzione per infusione 10 MG/ML - 20 ML mg 36 049207044

TRESUVI 10MG/ML SOL.INF. 

1FLACONC.VETRO DA 10ML 6.963.600,00 €

DOMPE' FARMACEUTICI S.P.A. 2 Idoneo provvisorio 211 4 B403815A91 B01AC21 Treprostinil soluzione per infusione 10 MG/ML - 20 ML mg 36 037057041

REMODULIN  10 MG/ML 

SOLUZIONE PER INFUSIONE IN 

FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML 15.677.760,00 €

Valore Totale Aggiudicato 135.263.964,73 €


		2025-03-04T16:26:35+0100
	FABIO APREA




